
６形県 医発 第８ ０９号  

令 和 ６ 年 ７ 月 １ 日 

  

山形県薬剤師会会長 様 

 

山形県医師会長 間 中 英 夫 

 

山形県臨床内科医会学術講演会の開催について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、ヒトパピローマウイルス感染症の定期接種について、積極的勧奨の差し控えに

より接種機会を逃した方に対する接種（キャッチアップ接種）の実施期間は、令和７年

３月 31日までとなっております。接種は合計３回で、標準的なスケジュールでは令和６

年９月までに接種を始める必要があり、本会ではワクチン接種を推進しているところで

す。 

このたび、本会が後援をし、医療関係者を対象に、別添のとおり学術講演会を開催す

る旨、山形県臨床内科医会より連絡がありました。概要は下記のとおりです。 

つきましては、貴会会員への周知についてご協力賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時：令和６年８月１日（木）１９：００～２０：００ 

２ 開催形式：ハイブリッド形式 

（会場：大手門パルズ、Web配信）  

３ 内  容： 

「（仮）一人でも多くの女性に子宮頚がんワクチンを 

          ～心に響く、医師からの御声がけ～」 

医療法人 真理子レディースクリニック 院長 伊藤 眞理子 先生 

４ 共  催：山形県臨床内科医会、ＭＳＤ株式会社 

５ 後  援：山形県医師会 

６ 対 象 者：山形県臨床内科医会員、医師会員、医療関係者 

 

 

 

担当：山形県医師会事務局 佐藤 
〒990-2473 山形市松栄 1-6-73 
TEL.023-666-5200 FAX.023-647-7757 
E-mail : ken-ishi@yamagata.med.or.jp 



共催 山形県臨床内科医会 MSD株式会社
後援 山形県医師会

演題

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、「山形県臨床内科医会学術講演会」を次のとおり開催させて頂く
運びとなりました。
つきましては、ご多用とは存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

(仮)一人でも多くの女性に子宮頚がんワクチンを
〜心に響く、医師からの御声がけ〜

2024年 8月 1日(木) 19:00〜20:00

場所：大手門パルズ（三階葵会場）
Web配信のハイブリッド開催です。
〒990-0044
山形県山形市木の実町12-3

TEL 023-624-8600

座長 演者鈴木明朗 先生 伊藤眞理子 先生

山形県臨床内科医会会長

鈴木内科医院院長

医療法人真理子
レディースクリニック院長

日程/場所

※本講演会は事前登録制です。
参加ご希望の際は、7/22（月）までに、
上記ＱＲコードよりお申し込みください。

山形県臨床内科医会学術講演会

講演・質疑ともにLive配信いたします。
なお、当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定を

ご確認いただき、必要な手続等がございましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。
先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、

ご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

※日本医師会生涯教育講座申請中（1単位、CC：9医療情報）
※日本臨床内科医会認定制度指定講習会申請中（5単位）


